
 

  177 
 

 

 

Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

Tabulka A2.3     Míra návratnosti (část 2/2) 

 

1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na "Kypr" se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak kyperské 
Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko svůj postoj v "kyperské 
otázce". 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská  republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace v tomto 
dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky.  
Odkaz: http://dx.doi.org/10.1787/888933003725  

Počet zapojených 

škol (nevážený)

Počet zapojených

 a nezapojených 

škol (nevážený)

Vážená míra účasti 

žáků po nahrazení 

(%)

Počet testovaných 

žáků

(vážený)

Počet žáků 

ve výběru

(testovaných 

a nepřítomných)

(vážený)

Počet testovaných 

žáků

(nevážený)

Počet žáků ve 

výběru

testovaných 

a nepřítomných)

(nevážený)

(9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

Austrálie   757   790   87  213 495  246 012  17 491  20 799

Rakousko   191   191   92  75 393  82 242  4 756  5 318

Belgie   282   294   91  103 914  114 360  9 649  10 595

Kanada   840   907   81  261 928  324 328  20 994  25 835

Chile   221   224   95  214 558  226 689  6 857  7 246

Česká  republika   295   297   90  73 536  81 642  6 528  7 222

Dánsko   339   366   89  56 096  62 988  7 463  8 496

Estonsko   206   206   93  10 807  11 634  5 867  6 316

Finsko   311   313   91  54 126  59 653  8 829  9 789

Francie   223   231   89  605 371  676 730  5 641  6 308

Německo   228   233   93  692 226  742 416  4 990  5 355

Řecko   188   192   97  92 444  95 580  5 125  5 301

Maďarsko   204   208   93  84 032  90 652  4 810  5 184

Island   133   140   85  3 503  4 135  3 503  4 135

Irsko   183   185   84  45 115  53 644  5 016  5 977

Izrael   172   186   90  91 181  101 288  6 061  6 727

Itálie  1 186  1 232   93  473 104  510 005  38 084  41 003

Japonsko   191   200   96 1 034 803 1 076 786  6 351  6 609

Korea   156   157   99  595 461  603 004  5 033  5 101

Lucembursko   42   42   95  5 260  5 523  5 260  5 523

Mexiko  1 468  1 562   94 1 193 866 1 271 639  33 786  35 972

Nizozemsko   177   199   85  148 432  174 697  4 434  5 215

Nový Zéland   177   197   85  40 397  47 703  5 248  6 206

Norsko   197   208   91  51 155  56 286  4 686  5 156

Polsko   182   188   88  325 389  371 434  5 629  6 452

Portugalsko   187   195   87  80 719  92 395  5 608  6 426

Slovensko   231   236   94  50 544  53 912  5 737  6 106

Slovinsko   335   353   90  16 146  17 849  7 211  7 921

Španělsko   902   904   90  334 382  372 042  26 443  29 027

Švédsko   209   211   92  87 359  94 784  4 739  5 141

Švýcarsko   410   422   92  72 116  78 424  11 218  12 138

Turecko   169   170   98  850 830  866 269  4 847  4 939

Velká Británie   505   550   86  528 231  613 736  12 638  14 649

Spojené státy   161   207   89 2 429 718 2 734 268  6 094  6 848

Albánie   204   204   92  39 275  42 466  4 743  5 102

Argentina   219   229   88  457 294  519 733  5 804  6 680

Brazíl ie   837   886   90 2 133 035 2 368 438  19 877  22 326

Bulharsko   187   188   96  51 819  54 145  5 280  5 508

Kolumbie   352   363   93  507 178  544 862  11 164  12 045

Kostarika   191   193   89  35 525  39 930  4 582  5 187

Chorvatsko   163   164   92  41 912  45 473  6 153  6 675

Kypr1, 2   117   131   93  8 719  9 344  5 078  5 458

Hongkong (Čína)   147   156   93  62 059  66 665  4 659  5 004

Indonésie   206   210   95 2 478 961 2 605 254  5 579  5 885

Jordánsko   233   233   95  105 493  111 098  7 038  7 402

Kazachstán   218   218   99  206 053  208 411  5 808  5 874

Lotyšsko   211   213   91  14 579  16 039  5 276  5 785

Lichtenštejnsko   12   12   93   293   314   293   314

Litva   216   216   92  30 429  33 042  4 618  5 018

Macao (Čína)   45   45   99  5 335  5 366  5 335  5 366

Malajsie   164   164   94  405 983  432 080  5 197  5 529

Černá Hora   51   51   94  7 233  7 714  4 799  5 117

Peru   240   243   96  398 193  414 728  6 035  6 291

Katar   157   164   100  10 966  10 996  10 966  10 996

Rumunsko   178   178   98  137 860  140 915  5 074  5 188

Ruská federace   227   227   97 1 141 317 1 172 539  6 418  6 602

Srbsko   152   160   93  60 366  64 658  4 681  5 017

Šanghaj (Čína)   155   155   98  83 821  85 127  6 374  6 467

Singapur   172   176   94  47 465  50 330  5 546  5 887

Tchaj-wan (Čína)   163   163   96  281 799  292 542  6 046  6 279

Thajsko   239   240   99  695 088  702 818  6 606  6 681

Tunisko   152   153   90  108 342  119 917  4 391  4 857

Spojené arabské emiráty   453   460   95  38 228  40 384  11 460  12 148

Uruguay   180   180   90  35 800  39 771  5 315  5 904

Vietnam   162   162   100  955 222  956 517  4 959  4 966

Konečný výběr - žáci ve školách po nahrazení škol

Partnerské země

OECD

Konečný výběr - po nahrazení škol

http://dx.doi.org/10.1787/888933003725

